39-40 Cf. supra, VI, XI, f. 187 c-188 a. 43-44 Cf. Gen., V, 3. 46-47 De eo quod solus Filius dicitur *imago Patris*, cf. Augustinus, *De Trin.*, VI, x, II, *P.L.*, XLII, 931, laudatus a P. Lombardo, *Sent.*, I, xxI, 2, Quar., 268; cf. etiam Hilarius, *De Trin.*, II, I, *P.L.*, X, 51. (Cap. XX) 9-12 *Symbolum Athanasii*, Denz., 39.

10 Ubi premittitur : *Omnipotens Pater, omnipotens Filius, illico et subiungitur : omnipotens Spiritus sanctus.* Dicitur quia *Deus Pater, Deus Filius*, ubi et adnectitur quod *Deus sit Spiritus sanctus*. Si Filius itaque dicitur imago Patris pro hujusmodi similitudine vel equalitate, quare non oportet de Spiritu sancto pro similibus  
15 similia sentire ?

Sed valde notandum et cum summa diligentia considerandum quid pro capacitatibus nostre exiguitate de divinis dicatur minus proprie, vel quid magis dicatur expresse. In Scriptura siquidem sacra multa quidem, et velud ex industria, minus proprie dicuntur, ut ab exiguitate nostra facilius capiantur. Sepe autem ea que dicit minus proprie, solet evidentiori expressione corriger. f. 194 c Hinc est quod ubi premittitur : *Eternus Pater, | eternus Filius, eternus Spiritus sanctus*, quasi ad veritatis expressionem statim adnectitur : et tamen non tres eterni, sed unus eternus. Sic sane

25 ubi dictum est : *Omnipotens Pater, omnipotens Filius, omnipotens Spiritus sanctus*, subsequenter quasi corrigendo adjungitur : et tamen non tres omnipotentes, sed unus omnipotens. Dicto similiter quia *Deus Pater, Deus Filius, Deus Spiritus sanctus*, statim subjungitur : et tamen non tres dii, sed unus est Deus. Ubi itaque  
30 est simplex unitas et summa simplicitas, quid ibi facit qualis et talis ? Nichil recte dicitur sibi ipsi simile, sibi ipsi equale.

Ubi vera unitas est, non tam equalitas quam identitas convenienter dici potest. Pater potentia est, Filius potentia est, Spiritus sanctus potentia est, nec tamen nisi una et eadem potentia  
35 Pater et Filius et Spiritus sanctus. Quod dicimus de divina potentia, idem et de divina sapientia, idem per omnia et de divina substantia. Neque est aliud Dei potentia vel sapientia quam ejus substantia. In humana natura substantia filii convenienter dici potest imago patris sui, quoniam alia est substantia patris, alia

f. 194 d 40 filii. In divina vero natura una eademque substantia est Patris et Filii et Spiritus sancti. Que igitur comparatio esse potest, ubi vera unitas est ? In summe namque simplici unitate non potest similitudo vel dissimilitudo inesse.